
COPIA 

 

COMUNE DI ONANO 
(Provincia di Viterbo) 

 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 83 del 03/07/2021 
 
Oggetto:  Approvazione graduatoria aventi diritto borse lavoro 
                      
                      

 
L’anno   duemilaventuno e questo dì tre del mese di luglio alle ore 8,30 in Onano nella Sala delle 

adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli affari posti 

all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor       

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Giuliani Giovanni Sindaco  s 

Biribicchi Pacifico Vice Sindaco s  

Massella Bartolomeo Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto Dr.Tramontana Mariosante Segretario del Comune incaricato della 

redazione del verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

VISTA la delibera della G.C. 72 del 05.06.2021 con la quale il Comune di Onano mette a 

disposizione 3 borse lavoro in favore di disoccupati in situazione di disagio socio-economico 

residenti in Onano; 

VISTA la propria determinazione  n. 76 del 19.06.2021 con la quale sono stati approvati il bando 

pubblico e l’allegato schema di domanda per l’assegnazione di borse-lavoro annualità 2021-2022; 

ATTESO che entro i termini di  scadenza previsti per la presentazione delle domande ( 30.06.2021) 

sono pervenute a questo ente n. 3 domande; 

RICHIAMATO il bando, ed in particolare la disciplina inerente i soggetti beneficiari  e le modalità 

di presentazione delle domande; 

VERIFICATA con esito positivo, in ordine alla suddetta disciplina, l’ammissibilità di tutti i 

candidati al bando di cui in oggetto, in quanto in possesso dei requisiti previsti per i soggetti 

beneficiari; 

ACCERTATA con esito positivo la completezza e la correttezza delle domande pervenute in 

ordine alle dichiarazioni sostitutive di certificazione, di atto notorio e della documentazione 

allegata, in coerenza con quanto previsto nel bando; 

RICHIAMATI i criteri per la definizione della graduatoria di cui al bando medesimo, appresso  

riportati: 

 

…  

CRITERI PER LA DEFINIZIONE DELLA GRADUATORIA  

 

In relazione alle domande pervenute, previa verifica da parte del competente Ufficio dei requisiti di  

accesso richiesti dal presente Avviso, verrà formulata una graduatoria per l’assegnazione della Borsa 

Lavoro sulla base dei seguenti criteri di valutazione:  

 

Anzianità di disoccupazione  
Disoccupazione per un periodo superiore a 24 mesi/inoccupati 15 punti  

Disoccupazione per un periodo tra 12 e 24 mesi 10 punti  

Disoccupazione per un periodo inferiore a 12 mesi 5 punti  

 

Reddito di cittadinanza 

Percezione reddito fino a €100 punti 6 

Percezione reddito fino a €200 punti 5 

Percezione reddito fino a €300 punti 4 

Percezione reddito fino a €400 punti 3 

Percezione reddito fino a €500 punti 2 

Percezione reddito fino a €600 punti 1 

Percezione reddito oltre  €600 punti 0 

 

I disoccupati che non percepiscono Reddito di cittadinanza punti 7 

 

Composizione del nucleo familiare  
Nucleo monoparentale 15 punti  

Soggetto che vive in famiglia 13 punti  

Soggetto coniugato 10 punti  

Per ogni figlio minorenne 2 punti  

Per ogni figlio maggiorenne a carico 1 punti  

Soggetto che vive da solo 7 punti  

Per ogni familiare a carico con disabilità 3 punti  

 



Tipologia di svantaggio  
Invalidità certificata dal 75% al 100% 40 punti  

Invalidità certificata dal 46% al 74% 20 punti  

Altre categorie di svantaggio 10 punti  

 

Isee in corso di validità  

 

Da € 0,00 ad € 3.000,00 20 punti  

Da €3.000,01 ad € 5.000,00 15 punti  

Da € 5.000,01 ad € 8.000,00 10 punti  

Da € 8.000,01 ad € 10.000,00 5 punti  

Da € 10.000,01 ad € 12.000,00 2 punti  

 

Titolo di studio  
Possesso di un titolo di studio di scuola secondaria di secondo grado 10 punti  

Possesso di un titolo di studio di scuola secondaria di primo grado 5 punti  

 

PARI MERITO  

A parità di punteggio si darà precedenza al candidato con l’attestazione Isee di importo inferiore  

In caso di ulteriore parità si darà precedenza al candidato con più elevato grado di disabilità.  
In caso di non accettazione della borsa da parte degli aspiranti utilmente collocati nella graduatoria, si 

procederà allo scorrimento della stessa.  

La graduatoria avrà la durata di un anno dalla pubblicazione e potrà essere utilizzata anche in 

caso di reperimento di ulteriori risorse economiche  da dedicare a tale finalità.  

 

…………………………………………………………………………………………………… 

VISTO il verbale  del 02.07.2021 per la formazione della graduatoria che pur non essendo allegato 

al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale,  con il quale si è proceduto a redigere una 

graduatoria in base a requisiti posseduti dai partecipanti ed ai relativi punteggi assegnati agli stessi,  

le cui generalità depositate in atti, si omettono di pubblicare, come appresso specificato: 

 

N. GRADUATORIA PUNTEGGIO 

1 Granocchia Giovanni 50 

2 Giuliani Marco 38 

3 Fabbroni Caterina 37 

 

 
VISTO Il D.Lgs 267/2000; 

VISTO la L.  241/1990; 

VISTO il D.lgs. 118/2011 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13  del  

28/06/2001.  

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che s’intendono integralmente trascritte: 

1) Di approvare il verbale del 02.07.2021 per la formazione della graduatoria che pur non essendo 

allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale; 

2) DI procedere all’approvazione della graduatoria redatta sulla base dei requisiti posseduti dai 

partecipanti ed ai relativi punteggi assegnati agli stessi, le cui generalità depositate in atti, si 

omettono di pubblicare,  come sotto specificato,: 



N. GRADUATORIA PUNTEGGIO 

1 Granocchia Giovanni 50 

2 Giuliani Marco 38 

3 Fabbroni Caterina 37 

 

3) Di dare atto che con successivo atto si provvederà all’avviamento delle borse lavoro ed 

all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000;     

 

 

5)Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio, nonché 
nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente.  
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

           Il Sindaco      Il Segretario Comunale 

F.to                F.to    Dr.Tramontana Mariosante 

 

 

................................................................................................................................................................................ 
 

           Parere regolarità        Parere regolarità 

                contabile            Tecnica 

     (art.49 D.Lgs. 267/2000)              (art.49 D.Lgs. 267/2000) 

              Favorevole                  Favorevole 

 

 

Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’Art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 20/07/2021 al 04/08/2021 al n. 509 del Registro delle Pubblicazioni 

 

   Il Segretario Comunale 

 F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 

................................................................................................................................................................................ 

 E’ stata trasmessa al Co.Re.Co. per il controllo: 

 Ai sensi dell’Art.126 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 comma 1 

 Su iniziativa del Consiglio o della Giunta (Art.127 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 

 A richiesta dei Sigg. Consiglieri nei limiti delle illegittimità denunciate (Art.127 comma 1 D.Lgs. 267/2000) 

 

................................................................................................................................................................................ 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (Art.134 comma 1 

D.Lgs. 267/2000); 

 Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 

 Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4 D.Lgs. 267/2000); 

 Decorsi 30 giorni dalla ricezione dell’atto, dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti senza che il Co.Re.Co. abbia comunicato 

il provvedimento di annullamento (art. 134 D.Lgs. 267/2000; 

 Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di illegittimità con decisione              N.            del  

    (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000). 

    Il Segretario Comunale 

F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 
................................................................................................................................................................................ 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amm 

Il Segretario Comunale 

Dr.Tramontana Mar 

 

Lì ................... 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


